



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2023-E

PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2023 PREGAO ELETRÔNICO 026/2023

A Prefeitura do **MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 13.670.203/0001-37, com sede na Praça da Matriz, Centro, Érico Cardoso, Bahia, neste ato representado pelo prefeito municipal, o senhor Eraldo Felix da Silva, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 4.625.608 SSP/BA, CPF 019.835.034-10, residente e domiciliado no Povoado de Ovos, s/n, Zona Rural, CEP: 46.180-000, Érico Cardoso, Bahia, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônico, para Registro de Preços n.º 026/2023, Processo Administrativo n.º 107/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal 10.520/02, Lei Federal 8.666/93, Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23 de maio de 2014) e Decreto n.º 025/2021 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preços, no âmbito do município de Érico Cardoso), e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CONTRATADA

- 1.1. **CONTRATADA: INDÚSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 03.783.833/0001-64 com sede na Rua Trazíbulu Olímpio de Brito, nº 02, Centro, Paramirim-BA, representada pelo(s) Sr.(a) **Rafael Gilberto Tanajura**, portador(a) da Documento de Identidade nº 0080473911 e inscrito(a) no CPF sob o 059.073.145-91, residente e domiciliado a Rua Trazíbulu Olímpio de Brito, S/N, Centro, Cidade Paramirim/BA, CEP: 46.190-000.

2. OBJETO E VALOR

- 2.1. Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e serviços gráficos, bandeiras e itens de papelaria, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso e suas secretarias, no exercício de 2023, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo II do Edital do Pregão Eletrônico nº 026/2023 - Termo de Referência - do Edital, com vigência de 12 (doze) meses;
- 2.2. Deverão ser respeitadas as especificações e condições de fornecimento contidas no Edital que precede esta Ata de Registro de Preços, que dela fica fazendo parte integrante.
- 2.3. O valor referente a esta contratação será de R\$ 386.760,00 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil e Setecentos e Sessenta Reais), referente a soma dos lotes: lote nº 01, no valor de R\$ 197.000,00 (Cento e Noventa e Sete Mil Reais); lote nº 02, no valor de R\$ 14.982,00 (Quatorze Mil e Novecentos e Oitenta e Dois Reais); lote nº 03, no valor de R\$ 54.987,00 (Cinquenta e Quatro Mil e Novecentos e Oitenta e Sete Reais); lote nº 04, no valor de R\$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais); lote nº 07, no valor de R\$ 12.000,00 (Doze Mil Reais); lote nº 08, no valor de R\$ 4.797,00 (Quatro Mil e Setecentos e Noventa e Sete Reais); lote nº 09, no valor de R\$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais); lote nº 12, no valor de R\$ 5.494,00 (Cinco Mil e Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais), de acordo com a planilha reformulada.

3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 3.1. Os pagamentos devidos à Contratada serão efetuados através ordem bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até 30(trinta) dias, contados da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada à execução contratual, desde que não haja pendência a ser regularizada pelo contratado.

4. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses**, a contar da data da sua assinatura.
- 4.1.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços não será superior a 12 (doze) meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o art. 12, caput, do Decreto n.º 7.982/13, e o inciso III do § 3º do art.

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.

15 da Lei nº 8.666, de 1993.

- 4.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o Município de Érico Cardoso- BA não será obrigado a firmar as aquisições que dele poderão advir, sendo assegurada ao beneficiário do registro a preferência do fornecimento em igualdade de condições.

5. FORMA DE ENTREGA

- 5.1. Os produtos deverão ser entregues, no prazo de até **08 (oito) dias corridos**, e em casos excepcionais a entrega deverá ocorrer antes deste prazo, contados do recebimento da ordem de fornecimento emitida pela CONTRATANTE.
- 5.2. Por ocasião da entrega caso seja detectado que os produtos não atendam as especificações do objeto licitado, deverá proceder através das regras do Termo de Referência e do Contrato deste processo.
- 5.3. Os bens, objeto desta contratação deverão ser entregues de forma **PARCELADA**, no Almoarifado Central do município de Érico Cardoso – BA, localizado na Praça da Bíblia, S/N, Bairro Centro, próximo a Igreja Presbiteriana, durante o horário regulamentar de funcionamento do Almoarifado Municipal, de 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, em dia útil.
- 5.4. A empresa contratada ficará obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência (12 meses) da Ata de Registro de Preços, ainda que a expiração do prazo de entrega previsto ocorra após seu vencimento.
- 5.5. O produto a ser entregue deverá ser adequadamente acondicionado, de forma a permitir a completa preservação do mesmo e sua segurança durante o transporte.
- 5.6. Todos os produtos serão recebidos e conferidos, por funcionários designados/informados pela Prefeitura Municipal de Érico Cardoso, que rejeitarão os que não estiverem de acordo com os pedidos de fornecimento quanto às especificações, quantidades e qualidade.
- 5.7. A Contratada/Detentora ficará obrigada a trocar, às suas expensas, o material que vier a ser recusado, sendo que o simples ato do recebimento não importará a sua aceitação.

6. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

- 6.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.
- 6.2. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
- 6.3. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado, nas mesmas condições do registro, e, definidos o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

7. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 7.1. Em observação as recomendações do Tribunal de Contas da União, a autorização de adesão de outros órgãos e entidades a presente Ata de Registro de Preços, ocorrerá mediante as seguintes condições:
- a) anuência formal do Órgão Gerenciador;
- b) autorização de adesão somente ocorrerá até 100% dos itens registrados em Ata (§ 3º do art. 8º, do Decreto 7892/2013);
- c) os órgãos autorizados (“carona”) não poderão adequar o objeto pretendido à Ata, alterando especificações, características, periodicidade, frequência na execução, prazos de recebimento, quantitativos, métodos, etc., por mínimas que possam parecer, para sanear suas necessidades; e
- d) em caso de autorização de “Adesão” o Órgão Gerenciador disponibilizará cópia do Edital, da Ata, e da proposta do licitante.

8. DAS ATRIBUIÇÕES / OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

- 8.1. Receber e conferir os produtos quando da entrega pela Contratada/Detentora;
- 8.2. Comunicar e exigir a correção imediata de qualquer anormalidade nos produtos por ela (Contratada/Detentora) fornecidos.
Comunicar e exigir a correção imediata de qualquer anormalidade nos produtos por ela Contratada fornecidos.



- 8.3. Efetuar o pagamento de acordo com o estabelecido no instrumento contratual.
- 8.4. Proceder, sempre que julgar necessário, a análise (teste de qualidade) do produto fornecido pela Contratada para fins de verificação de qualidade.
- 8.5. Notificar a Contratada/Detentora, fixando prazo para correção das irregularidades ou defeitos encontrados.
- 8.6. Observar o disposto no Edital do Pregão.

9. ATRIBUIÇÕES/ OBRIGAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS/ORGÃOS PARTICIPANTES

- 9.1. Caberá aos órgãos participantes indicar o gestor da ata, ao qual, além das atribuições previstas no art. 67 da Lei nº 8.666, de 1993, compete:
 - 9.1.1. Promover consulta prévia junto a Secretaria respectiva ou Setor de Licitações, quando da necessidade de contratação, a fim de obter a indicação do fornecedor, os respectivos quantitativos e os valores a serem praticados, encaminhando, posteriormente, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
 - 9.1.2. Assegurar-se, quando do uso da Ata de Registro de Preços, que a contratação a ser procedida atenda aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados, informando a Secretaria de Governo, Administração, e Serviços Públicos eventual desvantagem, quanto à sua utilização;
 - 9.1.3. Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento das obrigações assumidas;
 - 9.1.4. Informar a Secretaria respectiva, quando de sua ocorrência, a recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas no edital, firmadas na Ata de Registro de Preços, as divergências relativas à entrega dos materiais e a recusa do mesmo, se for o caso, em receber a Nota de Empenho;
 - 9.1.5. Proceder ao ato de recebimento dos produtos, podendo sustar, recusar, solicitar fazer ou desfazer qualquer execução que não esteja de acordo com as condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, bem como efetuar os pagamentos na forma e nos prazos estabelecidos.

10. DAS OBRIGAÇÕES DAS EMPRESAS

- 10.1. Cumprir, dentro dos prazos estabelecidos, as obrigações expressamente previstas neste instrumento;
- 10.2. Zelar e garantir a boa qualidade do fornecimento, em consonância com os parâmetros de qualidade fixados e exigidos pelas normas técnicas pertinentes, expedidas pelo Poder Público;
- 10.3. Responsabilizar-se pelo transporte do produto de seu estabelecimento até o local determinado pela Contratante, bem como pelo seu descarregamento e acondicionamento;
- 10.4. Comunicar a ocorrência de qualquer anormalidade de caráter urgente que impossibilite o seu cumprimento, tão logo esta seja verificada, e prestar os esclarecimentos que julgar necessários à Contratante, em até 48 (quarenta e oito), antes do prazo previsto para a entrega;
- 10.5. Arcar com todos os ônus necessários a completa entrega que efetuar, incluindo o pagamento de taxas e emolumentos, seguros, impostos, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer despesas referentes à entrega, inclusive licença em repartições públicas, registros e demais atos pertinentes;
- 10.6. Permitir o acesso aos documentos necessários e pertinentes pela Prefeitura e Órgão concedentes de Convênios.
- 10.7. Responder, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou a PREFEITURA, em razão de acidentes ou de ação, ou de omissão, dolosa ou culposa, de prepostos da CONTRATADA ou de quem em seu nome agir, decorrentes do ato de entrega e de armazenamento dos produtos.
- 10.8. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto de entrega, em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido.
- 10.9. Em tudo agir, segundo as diretrizes da PREFEITURA.
- 10.10. Manter durante a execução do Contrato/Ata, todas as condições de habilitação exigidas para contratação, previstas na legislação em vigor.
- 10.11. Aceitar por parte da Administração, nas mesmas condições contratuais, realizar acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato ou Ata de RP, conforme estabelecido no §1º do artigo 65.



10.12. Assinar Contrato ou documento equivalente originário da Ata de Registro de Preços.

11. DO CANCELAMENTO DO FORNECEDOR REGISTRADO

- 11.1.** Em observância às disposições do Decreto n.º 7.9112/13 e alterações posteriores, o registro do fornecedor será cancelado quando este:
- 11.1.1.** Descumprir as condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços;
- 11.1.2.** Não assinar o termo de contrato no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 11.1.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 11.1.4.** Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 117 da Lei nº 11.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- 11.2.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos subitens 11.1.1, 11.1.2 e 11.1.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 11.3.** O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento desta Ata, devidamente comprovados e justificados:
- 11.3.1.** por razão de interesse público; ou
- 11.3.2.** a pedido do fornecedor.

12. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 12.1.** Pela inexecução parcial ou total das condições previstas nesta Ata poderão ser aplicadas ao inadimplente as sanções de que tratam os Arts. 86 a 88, da lei n/ 8.666/93, além da multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total da negociação, respeitados os direitos do contraditório e da ampla defesa.
- 12.2.** A aplicação das sanções previstas neste item não exclui a possibilidade de aplicação das outras sanções previstas em edital, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 13.1.** Os recursos, orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes da Ata de Registro de Preços, decorrente deste processo licitatório, serão alocados no respectivo instrumento contratual, e possuirá as seguintes dotações:

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

Órgão: 002 - SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade Orçamentária: 02 - DIVISÃO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SubUnidade Orçamentária:

Atividade/Projeto: 2.009 - Manutenção da Secretaria de Administração

Fonte Recurso: 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

2009300015 33903000000 - Material de Consumo

Atividade/Projeto: 2.012 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo

Fonte Recurso: 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

2012300015 33903000000 - Material de Consumo

Órgão: 004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE CULTURA, LAZER E TURISMO

Unidade Orçamentária: 06 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.**



SubUnidade Orçamentária:

Atividade/Projeto: 2.028 - Manutenção do FUNDEB 30% ED INFANTIL

Fonte Recurso: 154000000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%)

2028300015 33903000000 - Material de Consumo

4000000000

Fonte Recurso: 154200000000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT - (30%)

2028300015 33903000000 - Material de Consumo

4200000000

Atividade/Projeto : 2.030 - Manutenção do FUNDEB 30% Ed Basica

Fonte Recurso : 154000000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - (30%)

2030300015 33903000000 - Material de Consumo

4000000000

Fonte Recurso : 154100000000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF - (30%)

2030300015 33903000000 - Material de Consumo

4100000000

Atividade/Projeto : 2.031 - Manutenção das Ações do Desenvolvimento da Educação mde 25%

Fonte Recurso : 150010010000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) 2031300015
33903000000 - Material de Consumo

0010010000

Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SubUnidade Orçamentária :

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde)

2053300015 33903000000 - Material de Consumo

0010020000

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária

Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.



Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Fe

2095300016 33903000000 - Material de Consumo

0000000000

Órgão : 007 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária : 10 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

SubUnidade Orçamentária :

Atividade/Projeto : 2.060 - Manutenção do FMAS

Fonte Recurso : 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

2060300015 33903000000 - Material de Consumo

0000000000

Atividade/Projeto : 2.294 - Programas de Assistência Social

Fonte Recurso : 166000000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

2294300016 33903000000 - Material de Consumo

6000000000

Fonte Recurso : 166100000000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

2294300016 33903000000 - Material de Consumo

6100000000

Unidade Orçamentária: 10 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

SubUnidade Orçamentária:

Atividade/Projeto: 2.294 - Programas de Assistência Social

Fonte Recurso: 170600000000 - Transferência Especial da União

229430001 33903000000 - Material de Consumo

706000000

00

14. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

14.1. A conformidade do objeto, a ser prestado deverá ser verificada conjuntamente com o documento da proponente que contenha a relação detalhada dos mesmos, de acordo com o estabelecido no processo, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas.

14.2. A presença da Fiscalização não elide nem diminui a responsabilidade da contratada.

14.3. Será impugnado pela Fiscalização os materiais que não satisfaçam às condições do

**Praça da Matriz, Érico Cardoso - BA.
Contato: (77) 3677-2100. CNPJ: 13.670.203/0001-37.**



presente Termo de Referência.

14.4. Ficarà a proponente obrigada a restituir o item impugnado até 10 (dez) dias após o recebimento de documento de advertência, correndo, por sua conta exclusiva, a despesa decorrente dessa providência.

15. DA DIVULGAÇÃO

15.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura.

16. FORO

16.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Paramirim-BA, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preços.

16.2 E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam a presente Ata em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença das duas testemunhas abaixo.

Érico Cardoso, Bahia, em 21 julho de 2023.


PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
ERALDO FELIX DA SILVA
PREFEITO


INDÚSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA
CNPJ nº 03.783.833/0001-64
Rafael Gilberto Tanajura
CPF nº 059.073.145-91
CONTRATADA

03.783.833/0001-64
INDÚSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA
Rua Trazibulo O. de Brito - Centro
CEP: 46190-000 - Paramirim - BA

Testemunhas:

1. Luciana Amaral Marques

CPF: 416.839.658-41

2. Paulo César Oliveira

CPF: 076.122.545-57



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE
Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131
CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA

PREGAO ELETRONICO 026/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2023.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e serviços gráficos, bandeiras e itens de papelaria, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso e suas secretarias

...

Dados da proposta

Razão Social	INDÚSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA
CNPJ	03.783.833/0001-64
Endereço	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Cidade	Paramirim/Ba
Nome do representante legal	Rafael Gilberto Tanajura
Endereço residencial do representante Legal	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Identidade do Representante Legal	0080473911
CPF do Representante Legal	059.073.145-91
Telefones (Fixo e celular) do representante Legal	77 99997-4812

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 026/2023, e após termos tomado conhecimento de todas as condições estabelecidas, formulamos a seguinte proposta.



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

LOTE 01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	CERTIFICADO COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ, 2 LADOS, CONTENDO AS INFORMAÇÕES FORNECIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. Serviço utilizado na certificação de alunos da rede em aprovações de certames e demais concursos de provas e títulos. Atualmente o município conta com aproximadamente 2.180 alunos.	UNIDADE	2180	R\$ 2,00	R\$ 4.360,00
02	CONFECÇÃO DE FAIXAS - FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4/0, ACABAMENTO COM BASTÃO NAS LATERAIS E FIXADORES NO TOPO DA FAIXA. Serviço utilizado em eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, desfile cívico, jogos escolares, gincanas.	M2	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
03	CONFECÇÃO DE BANNERS - FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA, LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 E ACABAMENTO COM BASTÃO NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E BARBANTE. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, etc.	M2	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

04	<p>DIÁRIO DE CLASSE – CAPA COM COR, ESCRITA NA COR PRETA, TIPO CARTOLINA 150G, ENCAPADO COM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO 22,5 X 30CM.</p> <p>Objeto utilizado para realizar anotações de classe e registrar eventual acontecimentos atípicos. O município possui aproximadamente 200 professores.</p>	UNIDADE	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
05	<p>ENVELOPE BRANCO OFÍCIO TIMBRADO– 34X24MM 1X0 COR BRANCO. O MODELO SERÁ ENCAMINHADO POR ARQUIVO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. Objeto utilizado para entregar documentos ao pais de alunos que vão até a sede da secretaria ou unidade educacional requisita- los. O município possui aproximadamente 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 1,20	R\$ 2.616,00
06	<p>IMPRESSÃO COM FOLDER – FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA, COM 2 DOBRAS EM PAPEL COUCHE, 90 GR, IMPRESSÃO 4X4. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, etc. O município possui aproximadamente 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 1,20	R\$ 2.616,00
07	<p>IMPRESSÃO COM FOLDER – FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA, COM 3 DOBRAS EM PAPEL COUCHE, 90 GR, IMPRESSÃO 4X4. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, bem como políticas de conscientizar contra uso de drogas, trabalho infantil, gravidez na adolescência, etc. O município possui, aproximadamente, 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 1,20	R\$ 2.616,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

08	<p>IMPRESSÃO DE LIVRETOS 15X21- CAPA FORMATO 15X21, COM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 180 GRAMAS, MIOLO COM 20 PAGINAS NO FORMATO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 90 GRS, 4X4 CORES, ACABAMENTO COM 2 GRAMPOS.Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, bem como políticas de conscientizar contra uso de drogas, trabalho infantil, gravidez na adolescência, etc. O município possui,aproximadamente, 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 4,50	R\$ 9.810,00
09	<p>IMPRESSÃO DE LIVRETOS 21X30 - CAPA FORMATO 21X30, COM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 180 GRAMAS, MIOLO COM 20 PAGINAS NO FORMATO 21X30 CM PAPEL COUCHÊ 90 GRS, 4X4 CORES, ACABAMENTO COM ENCADERNAÇÃO. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, bem como políticas de conscientizar contra uso de drogas, trabalho infantil, gravidez na adolescência, etc. O município possui, aproximadamente, 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 11,00	R\$ 23.980,00
10	<p>IMPRESSAO DE ETIQUETA ADESIVA - FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA. PAPEL ADESIVO 190G. 4X0 COR; COM CORTE /VINCO NO TAMANHO ESPECIFICADO. A ESCRITA SERÁ ENCAMINHADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. Objeto utilizado na identificação de alunos, identificação de produto, identificação de compartimento de armário, identificação de kit</p>	M2	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

	merenda escolar, identificação de utensílios de uso pessoal, etc.				
11	PANFLETO TAMANHO – FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA EM PAPEL RECICLADO 90 GR, 4X4 CORES, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DA ARTE FINAL. A ESCRITA SERÁ ENCAMINHADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, bem como políticas de conscientizar contra uso de drogas, trabalho infantil, gravidez na adolescência, etc. O município possui, aproximadamente, 2180 alunos.	M2	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
12	LONA VINIL COM ILHÓS – FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA, FINALIDADE DE SER UTILIZADA EM FUNDO DE PALCO, CONTENDO IMAGENS E INFORMAÇÕES DETERMINADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Objeto utilizado na organização de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, etc.	M2	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
13	REVISTA - TAMANHO 1/2 A4; COM 40 PÁGINAS; EM COUCHE 115G; 4 X 4 CORES. GRAMPEADA. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, bem como políticas de conscientizar contra uso de drogas, trabalho infantil, gravidez na adolescência, etc. O município possui, aproximadamente, 2180 alunos.	UNIDADE	2180	R\$ 5,00	R\$ 10.900,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

14	<p>CARTILHA ILUSTRATIVA E EXPLICATIVA - TIPO LIVRETO, PAPEL GRAMATURA 115, 4 X 4 CORES, COM ATE 10 (DEZ) FOLHAS (20 PAGINAS), TAMANHO 15 X 21 CM, 02 GRAMPOS E CAPA. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, bem como políticas de conscientizar contra uso de drogas, trabalho infantil, gravidez na adolescência, etc. O município possui, aproximadamente, 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 4,00	R\$ 8.720,00
15	<p>ENVELOPE BRANCO OFÍCIO A4 – 34X24CM, COM TIMBRE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COR 4X0. O MODELO SERÁ ENCAMINHADO POR ARQUIVO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. Objeto utilizado para entregar documentos ao pais de alunos que vão até a sede da secretaria ou unidade educacional requisita- los. O município possui aproximadamente 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 1,20	R\$ 2.616,00
16	<p>ENVELOPE OFICIO COM TIMBRE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COR 4X0. O MODELO SERÁ ENCAMINHADO POR ARQUIVO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. Objeto utilizado para entregar documentos ao pais de alunos que vão até a sede da secretaria ou unidade educacional requisita- los. O município possui aproximadamente 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 0,76	R\$ 1.656,80
17	<p>PAPEL A4 TIMBRADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 90G, COM MARCA D'AGUA COLORIDA. Objeto utilizado na impressão de documentos oficiais da secretaria de educação, tais como certidões, históricos, matriculas, etc. O município possui aproximadamente 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 0,28	R\$ 610,40



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

18	<p>PAPEL A4 TIMBRADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 120G, COM MARCA D'AGUA COLORIDA. Objeto utilizado na impressão de documentos oficiais da secretaria de educação, tais como certidões, históricos, matrículas, etc. O município possui aproximadamente 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 0,64	R\$ 1.395,20
19	<p>PASTA DO ALUNO CARTOLINA NA COR BRANCA COM BOLSO E IMPRESSÃO PRETO E BRANCA - COMPRIMENTO DE 34 CM E LARGURA DE 24 CM. Objeto utilizado para entregar documentos ao pais de alunos que vão até a sede da secretaria ou unidade educacional requisita- los. O município possui aproximadamente 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
20	<p>CARTAZ DE DIVULGAÇÃO DE PROGRAMAS PAPEL COUCHÊ BRILHO, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0. A DIMENSÃO E O MODELO DA ARTE SERÁ ENCAMINHADO POR ARQUIVO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, bem como políticas de conscientizar contra uso de drogas, trabalho infantil, gravidez na adolescência, etc. O município possui, aproximadamente, 2180 alunos.</p>	M2	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
21	<p>ENVELOPE GRANDE 30X40CM COM TIMBRE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COR 4X0. O MODELO SERÁ ENCAMINHADO POR ARQUIVO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. Objeto utilizado para entregar documentos ao pais de alunos que vão até a sede da secretaria ou unidade educacional requisita- los. O município possui aproximadamente 2180 alunos. Material com menor utilidade.</p>	UNIDADE	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

22	ENVELOPE MEDIO COM TIMBRE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COR 4X0. O MODELO SERÁ ENCAMINHADO POR ARQUIVO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. Objeto utilizado para entregar documentos ao pais de alunos que vão até a sede da secretaria ou unidade educacional requisita- los. O município possui aproximadamente 2180 alunos. Material com menor utilidade.	UNIDADE	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00
23	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM 100 FOLHAS IMPRESSAS A CORES NA PARTE DA FRENTE COM ARTE, FICANDO O VERSO EM BRANCO, CAPA DURA EM CARTOLINA COLORIDA, DIMENÇÕES 148 X210 MM (EQUIVALE AO TAMANHO DE UMA FOLHA A5). AS ARTES SERÃO ENVIADAS PELA SECRETARIA. Objeto utilizado pelos professores para realizar anotações e rascunhos. O município possui aproximadamente 200 professores e 30 gestores educauinais.	UNIDADE	230	R\$ 7,50	R\$ 1.725,00
24	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO DE PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EM PAPEL A4, IMPRESSÃO 4X0. Objeto utilizado pelos profissionais da equipe multidisciplinar para realizar triagens, anotações diárias e atendimento, bem como captar dados dos discentes. O município possui aproximadamente 05 profissionais.	UNIDADE	50	R\$ 11,84	R\$ 592,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

25	<p>ADESIVO COLORIDO PLASTICO RESITENTE A SOL E CHUVA IMPRESSÃO BRILHO 4X0. Objeto utilizado na customização de ambientes utilizados pela secretaria de educação, utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, bem como políticas de conscientizar contra uso de drogas, trabalho infantil, gravidez na adolescência, etc., utilizado na identificação de alunos, identificação de produto, identificação de compartimento de armário, identificação de kit merenda escolar, identificação de utensílios de uso pessoal, etc.</p>	M2	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
26	<p>ADESIVO COLORIDO PAPEL IMPRESSÃO 4X0. Objeto utilizado na customização de ambientes utilizados pela secretaria de educação, utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, bem como políticas de conscientizar contra uso de drogas, trabalho infantil, gravidez na adolescência, etc., utilizado na identificação de alunos, identificação de produto, identificação de compartimento de armário, identificação de kit merenda escolar, identificação de utensílios de uso pessoal, etc.</p>	M2	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

27	<p>PLACA DE SINALIZAÇÃO COM ADESIVO RESISTENTE A SOL E CHUVA FIXADO SOBRE PLACA DE ACRÍLICO NA COR ESTABELECIDO PELA SECRETARIA OU EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. A DIMENSÃO E O MODELO DA ARTE SERÁ ENCAMINHADO POR ARQUIVO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.</p> <p>Objeto utilizado na identificação de ambientes, identificação de funcionalidades de ambientes, utilizado na customização de placas informativas, etc.</p>	M2	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
28	<p>PASTA COM BOLSO IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G (5 MODELOS) COM LAMINAÇÃO. TAMANHO FECHADA DE 23X31CM, IDEAL PARA O USO DE FOLHAS TAMANHO A4.</p> <p>Objeto utilizado para entregar certificados de conclusão e documentos ao pais e alunos da rede pública municipal. O município possui aproximadamente 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 1,50	R\$ 3.270,00
29	<p>BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS COM ARTE ENVIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COM IMPRESSÃO 1X0 - COM 50 FLS. POLICROMIA TAM.14X22CM.</p> <p>Objeto utilizado na organização de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, etc.</p>	UNIDADE	300	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
30	<p>DIPLOMAS DIVERSOS-PAPEL 180GR FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO 4X1, PERSONALIZADOS COM ARTE ENVIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Objeto utilizado para entregar condecorar alunos após conclusão ou em honra ao mérito de certames. O município possui aproximadamente 2180 alunos.</p>	UNIDADE	2180	R\$ 1,52	R\$ 3.313,60
VALOR TOTAL					R\$ 197.000,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

- a)** Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com impostos, transporte, descarregamento, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- b)** Os bens, objeto do Termo de Referência e do Termo de Contrato, deverão ser entregues em até 08 (oito) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE.
- c)** Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será fornecido de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
- d)** Declaramos, também, que nenhum direito à indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.
- e)** Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

Paramirim, Bahia, 03 de julho de 2023.



INDUSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA
CNPJ: 03.783.833/0001-64
RAFAEL GILBERTO TANAJURA
CPF: 059.073.145-91



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE
Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131
CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA

PREGAO ELETRONICO 026/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2023.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e serviços gráficos, bandeiras e itens de papelaria, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso e suas secretarias

...

Dados da proposta

Razão Social	INDÚSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA
CNPJ	03.783.833/0001-64
Endereço	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Cidade	Paramirim/Ba
Nome do representante legal	Rafael Gilberto Tanajura
Endereço residencial do representante Legal	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Identidade do Representante Legal	0080473911
CPF do Representante Legal	059.073.145-91
Telefones (Fixo e celular) do representante Legal	77 99997-4812

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 026/2023, e após termos tomado conhecimento de todas as condições estabelecidas, formulamos a seguinte proposta.



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

LOTE 02 - SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	CONFEÇÃO DE FAIXAS FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 ACABAMENTO COM BASTÃO NAS LATERAIS E FIXADORES NO TOPO DA FAIXA Serviço utilizado em eventos realizados pela secretaria de assistência social como diversas campanhas; contra a exploração do trabalho infantil, prevenção ao suicidio. fim da violencia contra a mulher, abuso sexual infantil. etc	M ²	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
2.	CONFEÇÃO DE BANNERS FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA, LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 E ACABAMENTO COM BASTÃO NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E BARBANTE Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de assistência social como: contra a exploração do trabalho infantil, prevenção ao suicidio, fim da violencia contra a mulher, abuso sexual infantil, etc.	M ²	20	R\$ 70,50	R\$ 1.410,00
3.	CRACHA EM PAPEL PARA EVENTO CRACHA OU CREDENCIAL EM PAPEL PARA EVENTOS FEIRAS E CONGRESSOS, TAMANHO: 14 X 9.5CM, COM CORDÃO PARA PESCOÇO: 80CM.. PAPEL CARTÃO, CONTENDO IMAGENS E INFORMAÇÕES DETERMINADAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ACABAMENTO: DOIS FUROS E CORDÃO DE PROLIPROPILENO 2MM.	UNIDADE	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

4.	LONA VINIL COM ILHOS FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA FINALIDADE DE SER UTILIZADA EM FUNDO DE PALCO, CONTENDO IMAGENS E INFORMAÇÕES DETERMINADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL...Objeto utilizado na organização de eventos realizados pela secretaria de assistência social, como CRAS itinerante, conferencia,etc.	M ²	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
5.	CARTAZ A3 COLORIDO, PAPEL CARTAO 250 GRS- TAMANHO 42 x 29,7, IMPRESSÃO SOMENTE UM LADO. Objeto utilizado para divulgação e informativos de UNIDAD campanhas como: combate as Drogas, gravidez na adolescencia, etc.	UNIDADE	100	R\$ 3,52	R\$ 352,00
6.	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSO, PARA DOCUMENTOS. ALTURA: 31CM LARGURA: 46CM (ABERTA)/ 23 CM (FECHADA). IMPRESSÃO COLORIDA NA PARTE EXTERNA (FRENTE E VERSO) COM PARTE INTERNA BRANCA E BOLSO PARA DOCUMENTOS. PAPEL CARTÃO 300GR. TIPO PARA CONFERÊNCIA.	UNIDADE	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
7.	PLACA PARA FACHADAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS. ESTRUTURA E ARMAÇÃO EM METALON GALVANIZADO 30X20 E LONA VINÍLICA 440, MONTAGEM, CRIAÇÃO DA ARTE DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITADA. Objeto utilizado para identificação de prédio de órgãos da assistência social.	M ²	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

8	PRONTUARIOS DO SUAS, MEDINDO 21X29,7CM, CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 250 G. EM 4X4 CORES, MIOLO EM PAPEL AP 90 GRA, PRETO E BRANCO, COM 56 PÁGINAS, DOBRADO E GRAMPEADO, ACABAMENTO CANOA, 02 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL VERINZ DE PROTEÇÃO. Objeto utilizado no registro dos atendimentos realizados às famílias e indivíduos, e permite qualificar o atendimento social da população atendida pelo CRAS.	UNIDADE	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02- R\$ 14.982,00					

a) Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com impostos, transporte, descarregamento, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

b) Os bens, objeto do Termo de Referência e do Termo de Contrato, deverão ser entregues em até 08 (oito) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE.

c) Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será fornecido de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

d) Declaramos, também, que nenhum direito à indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

e) Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

Paramirim, Bahia, 03 de julho de 2023.

INDUSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA

CNPJ: 03.783.833/0001-64

RAFAEL GILBERTO TANAJURA

CPF: 059.073.145-91



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE
Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131
CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA

PREGAO ELETRONICO 026/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2023.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e serviços gráficos, bandeiras e itens de papelaria, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso e suas secretarias

...

Dados da proposta

Razão Social	INDÚSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA
CNPJ	03.783.833/0001-64
Endereço	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Cidade	Paramirim/Ba
Nome do representante legal	Rafael Gilberto Tanajura
Endereço residencial do representante Legal	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Identidade do Representante Legal	0080473911
CPF do Representante Legal	059.073.145-91
Telefones (Fixo e celular) do representante Legal	77 99997-4812

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 026/2023, e após termos tomado conhecimento de todas as condições estabelecidas, formulamos a seguinte proposta.



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

LOTE 03 - SEC. DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNTD.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1.	PASTA A/Z - PASTA REGISTRADORA A/Z , LOMBO LARGO, ROTULO, OFICIO, MEDIDAS : 35X28X8. PASTA DE AZEM PAPELAO RESISTENTE, CORES VARIADAS.	UNIDADE	30	R\$ 17,30	R\$ 519,00
2.	CONFEÇÃO DE BANNERS - FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA, LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 E ACABAMENTO COM BASTÃO NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E BARBANTE. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, etc.	M ²	100	R\$ 117,17	R\$ 11.717,00
3.	IMPRESSÃO COM FOLDER - FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA, COM 2 DOBRAS EM PAPEL COUCHE, 90 GR, IMPRESSÃO 4X4. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Saneamento na realização dos eventos de conscientização ambiental e etc.	UNIDADE	300	R\$ 1,22	R\$ 366,00
4.	IMPRESSÃO COM FOLDER - FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA, COM 3 DOBRAS EM PAPEL COUCHE, 90 GR, IMPRESSÃO 4X4. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Saneamento em eventos de programações de datas comemorativas afim de conscientização ambiental.	UNIDADE	300	R\$ 0,93	R\$ 279,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

5.	IMPRESSÃO DE LIVRETOS 15X21- CAPA FORMATO 15X21, COM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 180 GRAMAS, MIOLO COM 20 PAGINAS NO FORMATO 15X21 CM PAPEL COUCHÊ 90 GRS, 4X4 CORES, ACABAMENTO	UNIDADE	500	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
6.	PANFLETO TAMANHO – FORMATO COM MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA EM PAPEL RECICLADO 90 GR,4X4 CORES, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DA ARTE FINAL. A ESCRITA SERÁ ENCAMINHADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	M ²	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
7.	ENVELOPE GRANDE 30X40CM COM TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL, COR 4X0. O MODELO SERÁ ENCAMINHADO POR ARQUIVO NOMOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	UNIDADE	200	R\$ 1,28	R\$ 256,00
8.	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM ADESIVO RESISTENTE A SOL E CHUVA FIXADO SOBRE PLACA DE ACRÍLICO NA COR ESTABELECIDO PELA SECRETARIA OU EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. A DIMENSÃO E O MODELO DA ARTE SERÁ ENCAMINHADO POR ARQUIVO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	M ²	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - R\$ 54.987,00					

a) Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com impostos, transporte, descarregamento, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

b) Os bens, objeto do Termo de Referência e do Termo de Contrato, deverão ser entregues em até 08 (oito) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE.

c) Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será fornecido de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

d) Declaramos, também, que nenhum direito à indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

e)

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.: (0**77)3471-2474 - TELEFAX.: (0**77)3471-2131
CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

Paramirim, Bahia, 03 de julho de 2023.



INDUSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA
CNPJ: 03.783.833/0001-64
RAFAEL GILBERTO TANAJURA
CPF: 059.073.145-91



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE
Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131
CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGAO ELETRONICO 026/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2023.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e serviços gráficos, bandeiras e itens de papelaria, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso e suas secretarias

...

Dados da proposta

Razão Social	INDÚSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA
CNPJ	03.783.833/0001-64
Endereço	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Cidade	Paramirim/Ba
Nome do representante legal	Rafael Gilberto Tanajura
Endereço residencial do representante Legal	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Identidade do Representante Legal	0080473911
CPF do Representante Legal	059.073.145-91
Telefones (Fixo e celular) do representante Legal	77 99997-4812

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 026/2023, e após termos tomado conhecimento de todas as condições estabelecidas, formulamos a seguinte proposta.



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

LOTE 04 - PLOTAGEM ADESIVA

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1.	PLOTAGEM COLORIDA EM CARROS COM ADESIVOS COM LOGO OU ARTE ENVIADO PELA SECRETARIA, FORMATO E MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA. Objeto utilizado na identificação de veículos da secretaria de educação, bem como na customização de veículos terceirizados a serviço da secretaria de educação.	M ₂	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
2.	PLOTAGEM COLORIDA EM VIDRO E/OU METAL COM ADESIVOS COM LOGO OU ARTE ENVIADO PELA SECRETARIA, FORMATO E MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA. Objeto utilizado na customização de ambientes utilizados pela secretaria de educação, visando impedir a entrada de luz solar e possibilitando um ambiente mais agradável.	M ₂	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
3.	PLOTAGEM COLORIDA EM CARROS COM ADESIVOS COM LOGO OU ARTE ENVIADO PELA SECRETARIA, FORMATO E MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA. Objeto utilizado na identificação de veículos da secretaria de Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Saneamento, bem como na customização de veículos terceirizados a serviço da secretaria de Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Saneamento	M ²	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
4.	PLOTAGEM COLORIDA EM CARROS COM ADESIVOS COM LOGO OU ARTE ENVIADO PELA SECRETARIA, FORMATO E MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA. Objeto utilizado na identificação de veículos da secretaria de administração, bem como na customização de veículos terceirizados a serviço da secretaria de administração.	M ₂	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

5.	PLOTAGEM COLORIDA EM CARROS COM ADESIVOS COM LOGO OU ARTE ENVIADO PELA SECRETARIA, FORMATO E MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA. Objeto utilizado na identificação de veículos da secretaria de assistência social, bem como na customização de veículos terceirizados a serviço da secretaria de assistência social.	M2	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
6.	PLOTAGEM COLORIDA EM VIDRO COM ADESIVOS COM LOGO OU ARTE ENVIADO PELA SECRETARIA, FORMATO E MEDIDAS FORNECIDAS PELA SECRETARIA. Objeto utilizado na customização de ambientes utilizados pela secretaria de assistência social, visando impedir a entrada de luz solar e possibilitando um ambiente mais agradável.	M2	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
7.	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (INSULFILM) DO TIPO LISA, PROFISSIONAL, ANTI-RISCO NA COR FUMÊ NÃO REFLETIVA PARA APLICAÇÃO EM VIDROS CAPAZ DE INIBIR DE 25% A 90% DA LUZ SOLAR. Objeto utilizado na customização de ambientes utilizados pela secretaria de educação, visando impedir a entrada de luz solar e possibilitando um ambiente mais agradável.	M ²	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL - R\$ 90.000,00					

LOTE 07 – PLACAS DE INAUGURAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO E LETRAS E LOGO EM RELEVO NO TAMANHO 60 X 40 CM. Objeto utilizado na identificação de dados de reforma e construção de unidades educacionais. O município possui aproximadamente 30 unidades educacionais, algumas em funcionamento e outras passíveis de funcionar após reforma.	UNIDADE	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

VALOR TOTAL - R\$ 12.000,00

LOTE 09 – SERVIÇO DE PLOTAGEM COM RECORTE EM MDF

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	ADESIVO FOSCO FIXADO EM MDF PLASTIFICADO PRETO 12MM, MDF CORTADO EM CONTOURO DA ARTE QUE SERÁ APRESENTADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Serviço utilizado em eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, desfile cívico, jogos escolares, gincanas, customização de portais de eventos.	M ₂	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL - R\$ 7.500,00					

a) Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com impostos, transporte, descarregamento, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

b) Os bens, objeto do Termo de Referência e do Termo de Contrato, deverão ser entregues em até 08 (oito) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE.

c) Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será fornecido de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

d) Declaramos, também, que nenhum direito à indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

e) Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

Paramirim, Bahia, 19 de julho de 2023.

INDUSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA

CNPJ: 03.783.833/0001-64

RAFAEL GILBERTO TANAJURA

CPF: 059.073.145-91



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE
Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131
CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA

PREGAO ELETRONICO 026/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2023.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e serviços gráficos, bandeiras e itens de papelaria, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso e suas secretarias

...

Dados da proposta

Razão Social	INDÚSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA
CNPJ	03.783.833/0001-64
Endereço	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Cidade	Paramirim/Ba
Nome do representante legal	Rafael Gilberto Tanajura
Endereço residencial do representante Legal	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Identidade do Representante Legal	0080473911
CPF do Representante Legal	059.073.145-91
Telefones (Fixo e celular) do representante Legal	77 99997-4812

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 026/2023, e após termos tomado conhecimento de todas as condições estabelecidas, formulamos a seguinte proposta.



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE
Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131
CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

LOTE 08 – SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO - PAPEL: SULFITE A4 75 GE, ENCADERNAÇÃO: ESPIRAL, CAPA DA FRENTE: TRANSPARENTE, CAPA DO VERSO: PRETA,ESPIRAL COR: PRETA, QUANTIDADE DE FOLHAS: 1 Á 100 FOLHAS. Serviço utilizado pelos professores na montagem de apostilas para ministração de aulas.	UNIDADE	450	R\$ 3,56	R\$ 1.602,00
02	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO ACIMA DE 100 FOLHAS - PAPEL: SULFITE A4 75 GE, ENCADERNAÇÃO: ESPIRAL, CAPA DA FRENTE: TRANSPARENTE, CAPA DO VERSO: PRETA,ESPIRAL COR: PRETA, ACIMA DE 100 FOLHAS. Serviço utilizado pelos professores na montagem de apostilas para ministração de aulas.	UNIDADE	450	R\$ 3,55	R\$ 1.597,50
03	SERVIÇOS DE PLASTIFICAÇÃO - PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07 MICRA FORMATO ATÉ A4. Serviço utilizado para plastificar tabelas periódicas, calendários escolares, grade de horário, livros didáticos.	UNIDADE	450	R\$ 3,55	R\$ 1.597,50
VALOR TOTAL DO LOTE 08 - R\$ 4.797,00					

a) Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com impostos, transporte, descarregamento, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE

Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131

CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

b)

Os

bens, objeto do Termo de Referência e do Termo de Contrato, deverão ser entregues em até 08 (oito) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE.

c) Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será fornecido de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

d) Declaramos, também, que nenhum direito à indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

e) Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

Paramirim, Bahia, 03 de julho de 2023.

INDUSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA

CNPJ: 03.783.833/0001-64

RAFAEL GILBERTO TANAJURA

CPF: 059.073.145-91



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE
Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131
CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA

PREGAO ELETRONICO 026/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2023.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e serviços gráficos, bandeiras e itens de papelaria, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso e suas secretarias

...

Dados da proposta

Razão Social	INDÚSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA
CNPJ	03.783.833/0001-64
Endereço	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Cidade	Paramirim/Ba
Nome do representante legal	Rafael Gilberto Tanajura
Endereço residencial do representante Legal	Rua Trazíbulo Olímpio de Brito, nº 02, Centro
Identidade do Representante Legal	0080473911
CPF do Representante Legal	059.073.145-91
Telefones (Fixo e celular) do representante Legal	77 99997-4812

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 026/2023, e após termos tomado conhecimento de todas as condições estabelecidas, formulamos a seguinte proposta.



GRÁFICA IMPRESSÃO

SEMPRE O MELHOR PREÇO E A MELHOR QUALIDADE
Rua Trazibulo Olímpio de Brito, nº 02 - Centro - Fone.:(0**77)3471-2474 - TELEFAX.:(0**77)3471-2131
CNPJ: 03.783.833/0001-64 - E-MAIL: graficaimpressao@msn.com

LOTE 12 – OUTDOOR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTI DADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	OUTDOOR EM IMPRESSAO DIGITAL 4X0, IMPRESSÃO EM PAPEL. Serviço utilizado para divulgação de eventos realizados pela secretaria de educação como jornada pedagógica, semana dos especiais, feiras de ciências, bem como políticas de conscientizar contra uso de drogas, trabalho infantil, gravidez na adolescência, incentive a permanência escolar, etc.	M2	200	R\$ 27,47	R\$ 5.494,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - R\$ 5.494,00					

a) Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com impostos, transporte, descarregamento, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

b) Os bens, objeto do Termo de Referência e do Termo de Contrato, deverão ser entregues em até 08 (oito) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pela CONTRATANTE.

c) Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será fornecido de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

d) Declaramos, também, que nenhum direito à indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

e) Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

Paramirim, Bahia, 03 de julho de 2023.

INDUSTRIA GRÁFICA IMPRESSÃO LTDA

CNPJ: 03.783.833/0001-64

RAFAEL GILBERTO TANAJURA

CPF: 059.073.145-91